
UCHWAŁA NR XXIX/185/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

w sprawie sprzeciwu wobec aktów agresji w ramach ogólnopolskich protestów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713) w związku z § 15 ust 2 pkt 2) Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 

1 do Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r.  w sprawie uchwalenia 

Statutu  Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm. -Maz. z 2019 r., poz. 288), Rada Gminy Wydminy 

uchwala co następuje:  

 

§1. 1. Rada Gminy Wydminy potępia wszelkie przejawy agresji, atakowanie świątyń, 

bezczeszczenia pomników świętych oraz symboli narodowych, dewastacji zabytków i obiektów 

polskiego dziedzictwa narodowego, zakłócaniu obrzędów religijnych w ramach jakichkolwiek 

protestów. 

 2. Rada Gminy Wydminy wzywa do poszanowania tradycji i uczuć religijnych. 

 3. Rada Gminy Wydminy zachęca wszystkie strony sporu ideologicznego do dialogu 

i przygotowania rozwiązań prawnych zgodnych z obowiązującą Konstytucją Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku. 

 

§2. Treść uchwały przekazuje się: 

1) Panu Andrzejowi Dudzie – Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Pani Elżbiecie Witek – Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) Panu Tomaszowi Grodzkiemu – Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) Panu Mateuszowi Morawieckiemu – Prezesowi Rady Ministrów; 

5) Panu Arturowi Chojeckiemu – Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu; 

6) Panu Gustawowi Markowi Brzezinowi – Marszałkowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

7) Panu Mirosławowi Dariuszowi Drzażdżewskiemu – Staroście Giżyckiemu; 

8) Ks. Bp. Jerzemu Mazurowi – Ordynariuszowi Diecezji Ełckiej. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

     Przewodniczący 

Rady Gminy Wydminy 

 

                                                                                                  Waldemar Antoni Samborski 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX/185/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie sprzeciwu 

wobec aktów agresji w ramach ogólnopolskich protestów. 

 

 W związku z rozpatrzeniem petycji Pana Daniela Domoradzkiego, która wpłynęła dnia 13 

listopada 2020r., Rada Gminy Wydminy uznaje petycję za zasadną i wydaje uchwałę – oświadczenie 

Rady Gminy Wydminy w sprawie sprzeciwu wobec aktów agresji w ramach ogólnopolskich 

protestów. 

 

 

 


